
Zhotovitel:
Zápis v obch. rejstříku:
Zastoupený:
Sídlo:
Doručovací adresa:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Kontaktní osoba:,

(dále jen „zhotovitel“)

Objednatel:
Zápis v obchodním rejstříku:

Zastoupený:
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
číslo účtu:

kontaktní osoba:

(dále jen „objednatel")

uzavřely níže uvedeného dne tento

DODATEK č. 1
KE SMLOUVĚ o DÍLO

|.
Smluvní strany

FAST střechy s.r.o.
u KS v Hradci Králové, oddíl C, vložka 24733
Milošem Štantejsky'm, jednatelem
Smetanova 2065, 547 0 1  Náchod
Smetanova 2065, 547 01 Náchod
27537676
C227537676
ČSOB, a.s.
305774998/0300

TECHNICKÉ swžav HRADEC KRÁLOVÉ
příspěvková organizace zapsaná v OR u Krajského soudu
v Hradci Králové, oddíl P, vložka 52
Ing. Tomášem Pospíšilem, ředitelem
Na Brně 362, 500 06 Hradec Králové
64809447
C264809447
Komerční banka, a.s.
636270217/0100

dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo:

I
W

" 
?

]
9

=
u

0
L

u
d(

F
M

T

:_
fQ

W
G

m
z!

“
7

1
9

/
2

S
I

.
G

FS
IF

IZ* 
E

Z
O

Z
'S

O
'C

Z
. .



||.
Úvodní ustanovení

Smluvní strany prohlašují, že dne 2. 6. 2023 uzavřely mezi sebou smlouvu o dílo (dále jen „smlouva
o dílo"), na základě které se zhotovitel zavázal provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele
dílo, a to opravu střešního pláště tělocvičny Základní školy Kukleny, Pražská 198, Hradec Králové,
na základě zadávacího řízení k veřejné zakázce malého rozsahu č. 123059 s názvem „ZŠ KUKLENY
— OPRAVA PLOCHÉ STŘECHY TĚLOCVIČNY“ (dále jen „zakázka") a nabídky zhotovitele p o d a n é  do
daného zadávacího řízení (dále jen jako „dílo"), a objednatel se danou smlouvou zavázal dílo
převzít a zaplatit za něj cenu za podmínek stanovených v dané smlouvě o dílo.

Předmět díla byl dle čl. Ill. smlouvy o dílo blíže vymezen zadávací dokumentaci výše uvedené
veřejné zakázky, včetně přílohy č. 1 a 2 této zadávací dokumentace, t j .  návrhem skladby ploché
střechy s tepelně technickým posouzením vypracovaného Petrem Ponikelským z Atelieru DEK a
soupisem stavebních prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr, přičemž zejména měly být
provedeny následující práce:
. demontáž střešní části hromosvodu;

. demontáž klempířských výrobků (oplechování atiky, lemování a okapového plechu);

. demontáž vrchních asfaltových pásů, střešních vpustí, tepelné izolace a polystyrenu,
podkladního asfaltového pásu;

. vyspravení navazujících betonových ploch;

. dodávka a montáž podkladního asfaltového pásu;

' dodávka a montáž (nalepení) desek tepelné izolace z polystyrenu;
. dodávka a montáž samolepícího pásu;
. dodávka a montáž vrchního asfaltového pásu;

. ' dodávka a montáž střešních vpustí;

. dodávka a montáž klempířských výrobků;

. dodávka a montáž střešního drátu hromosvodu včetně vypracování revize;
a provedení důkladného závěrečného úklidu.

Při provádění díla byla zjištěna potřeba upravit rozsah předmětu díla o některé vybrané práce (tzv.
vícepráce a méněpráce), kdy tato potřeba vznikla v důsledku okolnosti, které objednatel jako
zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Jedná se o následující změny:

ZL 01 - Vyrovnání podkladu střechy

— Při demontáži střechy, bylo zjištěno, že vyrovnání podkladních vrstev bylo volně sypaným
pískem, bez řádného ukotvení stávajícího zateplení a krytiny střechy. Po odstranění krytiny a
provedení pojistné hydroizolace byla provedena fotodokumentace lokalit, kde je nutné řešit
vyrovnání podkladu doplněním spádových klínů, tak aby se nepřitěžovala střešní konstrukce
ze žebříkových panelů.



ZL 02 - Úprava žebříku
- Demontáž plošiny na výstupu ze žebříku, bez které nelze provést demontáž oplechování a

odstranění stávající krytiny z atiky v délce cca 2 m. Zpětná montáž plošiny, dokončení opravy
střechy a nového oplechování. Opravné nátěry nových spojů ocelové konstrukce.

Zl. 03 — Přeložka optického kabelu

— Změna řeší přeložku optického kabelu vedeného po střeše, kabel omotaný kolem stávajícího
hromosvodu, který bude v rámci opravy střešní krytiny a klempířských konstrukcí demontován
a nahrazen novým vedením hromosvodu.

4. Vícepráce a méněpráce jsou uvedeny v rámci změnových listů a změnového rozpočtu, které tvoří
přílohu a nedílnou součást tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo.

5. Vsouvislosti s výše popsanými skutečnostmi je potřeba shora uvedenou smlouvu o dílo upravit
v bodech, kterých se tyto změny týkají.

|||.
Předmět dodatku

1. V návaznosti na skutečnosti uvedené v čl. II. odst. 3. a 4. tohoto dodatku se smluvní strany
dohodly na změně celkové smluvní ceny za provedení díla, tj. na jejím zvýšení o 82.069,38 Kč bez
DPH, tedy článek V. odst. 1 předmětné smlouvy o dílo se mění tak, že nově zní:

1. Smluvní strany se dohodly, že celková smluvní cena díla činí bez DPH 2.517.585,56 Kč.

z. V návaznosti na skutečnosti uvedené v čl. ll. odst. 3. a 4. tohoto dodatku se smluvní strany dále
dohodly na změně termínu pro dokončení a předání díla, tj. na jeho prodloužení do 15.9.2023,
tedy článek IV. odst. 2 předmětné smlouvy o dílo se mění tak, že nové zní:

2. Termín dokončení a předání dila (zároveň termín vyklizení staveniště): nejpozději do 15. 9.
2023.

3. V ostatním zůstává předmětná smlouva o dílo nedotčena a v platnosti.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů. Uveřejnění se zavazuje provést objednatel.

2. Tento dodatekje vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží každý po
jednou stejnopisu a jeho obsah lze případně měnit jen dalším písemným (listinným) dodatkem k
předmětné smlouvě o dílo.

Příloha: Změnové listy, změnový rozpočet



V Hradci Králové dne ............. „......

ZA ZHOTOVITELE:

z

Miloš Štantejský
jednatel

FAST střechy s.r.o.

V Hradci Králové dne ...............

ZA OBJEDNATELE:

Ing.Tomáš Pospíšil, ředitel
TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ





REKAPITULACE SCHVALOVÁNÍ ZMĚN

Kód: IMPORT
Stavba: apasoa - (20230504) - zš Kukleny - 0...

Místo: zš KUKLENY - OPRAVA PLOCHĚ STŘECHY TĚLOCVIČNY Datum: 17.08.2023

Objednatel: Technické služby Hradec Králové IČ: 64809447
DIČ: C264809447

Zhotovitel: FAST střechy s.r.o. IČ: 64809447
DIČ: 6264809447

Schválené změny |

Typ Kód Popis Původní cena Záporné Kladné Celkem Aktuální cena

s mapou apasos - (20130504) - zš Kultleny - o... _ 2 43š516,1s 32 059,35 82 069,38 z 517 585,56
0 Objektl Rozpočet 2 435 516,18
ZI. D 1  D1  vyrovnání střechy 82 069,38 82 06330 82 069,38
ZI. ZL_01 ZL_01_Vyrovnánl podkladu střechy EPS 55 150,22 55 150,22 55 150,22
ZI. ZL_02 ZL_02_Úprava žebříku 5 253,00 5 253,00 5 258,00
11 ZL_03 ZL_03_PřeIožka optického kabelu za 551,15 20 551,15 20 551,15

2 / 5



ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 01
Název projektu: ZŠ Kukleny - oprava střechy tě locvičny

Zhotovitel: FAST střechy s.r.o.
Se sídlem: Smetanova 2065,  547 01  Náchod
IČ 27537676, DIČ CZ27537676

Objednatel: TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ, p.o.
Se sídlem: Na Brně 362, 500 06 Hradec Králové
IČ 64809447, DIC CZB4809447

Změnový list vystavil: 
Datum: 02.08 .2023

Předmět změny: ZL_01 Vyrovnání podkladu střechy

Při demontáži střechy, bylo zjištěno, že vyrovnání podkladních vrstev bylo volně
sypaným pískem, bez řádného ukotvení stávajícího zatepleni a krytiny střechy.

Po odstranění krytiny a provedení pojistné hydroizolace byla provedena

fotodokumentace lokalit, kde je nutné řešit vyrovnání podkladu doplněním spádových

klínů, tak aby se nepňtěžovala střešní konstrukce ze žebřikových panelů.

Změnový list řeší vyrovnání vyznačeným lokalit na střešním plášti, vsoupisu prací

označeno 1 — 11 vcelkové ploše 90,4 m2. Vyrovnání bude provedeno uzpůsobením

klínů z EPS a jejich vzájemným slepením při pokládce vrstev tepelné izolace.

Stránka 1 z 2



Cena méněprací bez DPH:

0,00 Kč

Cena víceprací bez DPH:

55 150,22 Kč

Výsledná cena změny bez DPH:

55 150,22 Kč

Za objednatele:

Datum:

Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

Na základě klimatických podmínek a
náročnosti vyrovnání podkladu v úžlabí se

prodlužuje termín d o  1 5.09.2023

Níže godegsané osoby gotvrzuií uvedenou změnu rozsahu díla:
Za zhotovitele:

Datum:

Za autorský dozor:

Datum:

Za technický dozor stavebníka:

2'oo'

Datum:

Slránka2z2





ZMĚNovÝ LIST číslo ZL: oz
Název projektu: ZŠ Kukleny - oprava střechy tě locvičny

Zhotovitel: FAST střechy s.r.o.
Se sídlem: Smetanova 2065, 547 O1 Náchod
IČ 27537676, DIČ C227537676

Objednatel: TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ, p.o.
Se sídlem: N a  Brně 362, 500 06  Hradec Králové
IČ 64809447, DIC C264809447

Změnový list vLstavil: 
Datum: 02.08.2023

Předmět změny: ZL__02 Úprava žebříku

Demontáž plošiny na výstupu ze žebříku, bez které nelze provést demontáž

oplechování a odstranění stávající krytiny z atiky v délce cca 2 m.

Zpětná montáž plošiny, dokončení opravy střechy a nového oplechování.

Opravné nátěry nových spojů ocelové konstrukce.

Stránka 1 z 24



Cena méněprací bez DPH:

0,00 Kč

Cena víceprací bez DPH:

6 258,00 Kč

Výsledná cena změny bez DPH:

6 258,00 Kč

Datum:

Níže ode sané osob otvrzu'í uvedenou změnu rozsahu díla:
Za objednatele: Za zhotovitele:

Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

Bez změny

Datum:

Za autorský dozor:

Datum:

Za technický dozor stavebníka:

2'00'

Datum:

StránkaZzZ





ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 03
Název projektu: ZŠ Kukleny - oprava střechy tělocvičny

Zhotovitel: FAST střechy s.r.o.
Se sídlem: Smetanova 2065, 547 O1 Náchod
IČ 27537676, DIČ 0227537676

Objednatel: TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ, p.o.
Se sídlem: Na Brně 362, 500 06  Hradec Králové
IC 64809447, DIC C264809447

Změnový iist vystavil:
Datum: 17.08.2023

Předmět změny: ZL_03 Přeložka optického kabelu

ZL řeši přeložku optického kabelu vedeného po střeše, kabel omotaný kolem

stávajícího hromosvodu, který bude vrámci opravy střešní krytiny a klempířských

konstrukcí demontován a nahrazen novým veden ím hromosvodu.

„Stránka 1 z 2

©



Cena méněprací bez DPH:

0,00 Kč

Cena víceprací bez DPH:

20 661,16 Kč

20 661,16 Kč

Datum:

Výsiedná cena změny bez DPH: Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

Bez změny

Za zhotovitele:

Datum:

Za autorský dozor:

Datum:

Za technický dozor stavebníka:

'

Datum:

Stránka 2 222






